
SMLOUVA O DíLo
uzavřená v souladu se zněním § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jako
„občanský zákonIk"), v jeho platném znění.

čiánek I.

Smluvní strany

Objednatel Město Šumperk
Sídlo: nám. Míru 364/1, 787 01 Šumperk
Zastoupenýz
ve věcech smluvních: Mgr. Tomášem Spurným, 2. místostarostou
ve věcech technických: Ing. Irenou Bittnerovou

vedoucí odboru strategického rozvoje,
územního plánování a investic

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Šumperk
číslo účtu: 27-1905609309/0800

ICQ: 00303461
DIC: CZ00303461
Dále jen „objednatel“

Zhotovitel Ing. arch. Vit Janků .

Sídlo: Na konečné 312, Postřelmov
Zastoupen: lng. arch. Vít Jankü
Bankovní Spojení: AIR BANK, a.s.

číslo účtu: 1018031037 I 3030
ICO: 11572159
DIČ: CZ 5803260518
Dále jen „zhotovitel“

uzavírají
smlouvu o dílo, kterou se Zhotovitel zavazuje k provedení předmětu plnění a objednatel

kjeho úhradě

článek ii.
Předmět smlouvy

Na základě této smlouvy se Zhotovitel zavazuje řádně, včas a S potřebnou péčí
provést pro objednatele dílo spočívající ve Zpracování projektové dokumentace a autorského
dozoru na akci:

„Stavební úpravy podkroví radnice v Šumperku pro server a technické ~

Zázemí"

(dále jen „díIo") a to v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě a objednatel se

zavazuje řádně, včas a s potřebnou péčí provedené dílo převzít a Zaplatit zhotoviteli cenu za
jeho provedení.



Předmětem plnění je:

a) projektová dokumentace pro provedení stavby, která bude sloužit pro výběr zhotovitele,
podle zákona č. 134/2016 Sb., O Zadávání veřejných zakázek, v platném znění. -

Projektová dokumentace bude projednána s Městským úřadem Šumperk, odborem výstavby- oddělením státní památkové péče a připomínky budou zapracovány do PD.
Projektová dokumentace a výkaz výměr bude V souladu s vyhláškou 169/2016 Sb.,
v platném znění.
Projektová dokumentace bude předána 6× V tištěné podobě a 1 x na datovém nosiči (pdf
a dwg).
Projektová dokumentace bude obsahovat rozpočet, slepý rozpočet a výkaz výměr, ve slepém
rozpočtu nebudou uvedeny názvy výrobků a materiálů, materiál bude speci?kován
technickými parametry, obchodní název materiálu se zkratkou „např." může být uveden
výslovně pouze jako příklad.
Položkový rozpočet a výkaz výměr pro výběr zhotovitele dle zákona č. 134/2016 Sb. bude
zpracován po jednotlivých objektech s použitím aktuálních ceníků a reálných cen materiálů
a musí umožnit u jednotlivých položek doplnit cenu měrné jednotky a celkovou částku.
Musí být uvedeny všechny práce a náležitosti nutné pro provedení stavby a její uvedení
do provozu. Bude zpracován v textové i digitální podobě v systému Microsoft Excel.

b) autorský dozor, který bude vykonáván na výzvu dodavatele stavby nebo investora
Zpravidla 1x za 14 dní a O každém výkonu AD bude proveden záznam.

Při provádění předmětu plnění se zhotovitel zavazuje k těmto činnostem:

Vypracuje studii V pracovních skicách k odsouhlasení s objednatelem.
Provede nezbytnou aktualizaci stávajícího stavu řešených prostorů a doměření

podkrovních prostor.
Vypracuje projektovou dokumentaci úpravy podkroví objektu radnice pro přemístění

senierovny do definitivního zatepleného prostoru, pro přípravu uceleného zatepleného
prostoru pro dnešní rozsah kanceláři, pro vytvoření stíněného venkovního prostoru
k umístění venkovních jednotek chladicích Zařízení, pro cílový objem prostorů pod
opravenou střechou podle Studie Z r. 1996, a to v rozsahu souhrnné řešení, architektonicko -
stavební část, konstrukční část, požárně bezpečnostní řešení, nezbytné souvisící Silové
elektro a technická zařízení budov, rozpočet a výkaz výměr

Předmětem plnění není:
- inženýrská činnost
- úhrada správních poplatků
- zpracování plánu BOZP
- vyhotovení PENB objektu
- případné studie a průzkumy, které mohou být úřady vyžadovány ( např. studie

denního osvětlení, hluková a pod. )
- mykologický průzkum krovu
- projekt slaboproudých rozvodů a el. požární signalizace
- cestovné nad 50km
- zabezpečení majetkoprávní agendy spojené s výstavbou a Zabezpečení příslušných

smluv
- smluvní vztahy s třetími osobami, vyjádření majetkového charakteru



článek iii.
Termín dodání

Zahájení prací bezprostředně po podpisu této smlouvy za předpokladu, že se tak Stane
nejpozději do 31. 1. 2017
Dodání PD vč. rozpočtu do 30.4.2017 za předpokladu splnění termínů spolupůsobení
objednatele podle čl. VII této smlouvy

článek iv.
Cena, platební podmínky a fakturace

Průzkumy a dokumentace pro provedení stavby
Základní cena bezDPH 298 000,- Kč
DPH 21 % 62 580,- Kč
Smluvní cena celkem vč. DPH 360 580,- Kč

Autorský dozor
Základní cena bezDPH 550,- Kč/hod
DPH 21 % 115,50 Kč/hod
Smluvní cena celkem vč. DPH 665,50 Kč/hod

Cena AD platí po dobu dvou let. Cena AD neobsahuje cestovné, které bude účtováno
ve výši 8,50 Kč/ km + DPH v platné výši, pokud se bude jednat O cestu nad 50km.

Zadavatel neposkytuje Zálohy.
Po předání projektové dokumentace pro provedení stavby má objednatel 20 dnů ode dne
převzetí projektové dokumentace na prostudování projektové dokumentace a vznesení
připomínek. Po prostudování a odstranění příp. vad bude vystavena faktura.

Splatnost fakturje 21 dní.

Faktura - daňový doklad - vystavená Zhotovitelem, musí obsahovat náležitosti podle Zákona
č. 235/2004 Sb., v platném znění (Zákon o dani Z přidané hodnoty).
Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti podle platných právních předpisů, nebo budou-li tyto údaje uvedeny
chybně. Zhotovitel je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.

Objednatel prohlašuje, že má na úhradu odměny finanční krytí.

Článek V.
Smluvní sankce

Pokud bude Zhotovitel v prodlení s termínem plnění na Zpracování předmětu díla, je povinen
Zaplatit objednateli smluvní pokutu jednorázovou ve výši 7 % Z ceny díla vč. DPH a navíc
500,- Kč za každý další den prodlení.

V případě prodlení S termínem plnění delším jak 10 dnů má objednatel právo odstoupit
od smlouvy.

V případě prodlení objednatele se spolupůsobením podle čl. Vll této smlouvy, bude
objednatel akceptovat prodlení zhotovitele O stejnou dobu. V případě prodlení objednatele
se spolupůsobením O více jak 6 pracovních dnů, bude objednatel akceptovat prodlení



zhotovitele O stejnou dobu zvýšenou O dalších 6 pracovních dnů. Pn/ni dva odstavce tohoto
článku se pak neuplatní.

V případě, že dojde vlivem nesouladu mezi výkresovou částí projektové dokumentace a
výkazem výměr nebo Z titulu vady PD ke zvýšení nákladů stavby, uhradí zhotovitel
projektové dokumentace smluvní pokutu ve výši 8 % Z následně vzniklých vlceprací při
realizaci díla maximálně však 15 000,- Kč.

Splatnost smluvní pokuty je dohodnuta na 14 dnů ode dne doručení písemné výzvy
objednatele zhotoviteli k úhradě smluvní pokuty.

Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují a sjednávají, že objednatel má vedle smluvní
pokuty nárok na náhradu škody.

Zhotovitel podle ust. § 16 odst. 3, zák. č. 360/1992 Sb. prokázal, že je pojištěn
Z odpovědnosti za škody způsobené výkonem své činnosti a kopie prohlášení pojišťovny
zhotovitele O uzavření pojistné smlouvy s Generali Pojišťovna a.s na částku 1 000 000, - Kč,
je přílohou této smlouvy O dílo. Podle ust. § 2 odst. 4 a 5 téhož zákona zhotovitel kopií
osvědčení O autorizaci prokázal, že je autorizovanou osobou oprávněnou provádět činnost
podle této smlouvy.

V případě, že objednatel odstoupi od smlouvy, zavazuje se uhradit zhotoviteli poměrnou část
dle rozsahu rozpracovanosti díla.

Článek VI.
Záruční podminky

Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku 24 měsíců ode dne předání a převzetí díla.

Po tuto dobu odpovídá Zhotovitel za to, že dílo bude mít vlastnosti předpokládané obecně
závaznými normami a je vázán k bezplatnému odstranění vad, ke kterému jej bez
zbytečného odkladu vyzve objednatel.
Pokud zhotovitel, v případě zjištěných vad v PD a nesouladu mezi PD a výkazem výměr,
které zjistí objednatel, tyto vady PD případně nesoulad PD a výkaz výměr, neodstraní do 10
dnů ode dne vyzvání objednatelem (pokud Z objektivních příčin nebude mezi smluvními
stranami dohodnuto jinak), sjednávají smluvní strany ve prospěch objednatele smluvní
pokutu ve výši 10 % celkové ceny díla vč. DPH a 500,- Kč za každý den prodlení.

článek vii.
Ostatní ujednání

Dnem předání se projektová dokumentace stane majetkem objednatele, který od té doby
nese nebezpečí škody na ni. Pokud bude projektová dokumentace Zhotovená podle této
smlouvy O dílo autorským dílem, dnem předání projektové dokumentace zhotovitel
projektové dokumentace postupuje objednatelí bezplatně licenci k dílu. Licence je v takovém
případě poskytována:

a) výhradní
b) na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu
c) pro území všech zemí světa,
d) S právem dalšího postoupení získaného práva či udělení podlicence třetím osobám.



Spolupůsobení objednatele:

- Objednatel zajistí zhotoviteli přístup do objektu.- Objednatel do 15. 1. 2017 zajistí mykologícký průzkum krovu

článek viii.
Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je platná a účinná podpisem obou smluvních stran.
A

Veškeré změny a doplnění této smlouvy vyžadují dle výslovné vůle smluvních stran

písemnou formu v podobě Dodatku, který bude označen pořadovým číslem I rok a tento
Dodatek bude nedílnou součástí smlouvy.

Výjimku Z ochrany duvěrných informací tvoří ty informace, podklady a Znalosti, které jsou
všeobecně známé a dostupné.

Zhotovitel a objednatel prohlašují, že jim k datu uzavření smlouvy nejsou známa práva
třetích osob podle zvláštního Zákona, která se k dílu vztahují.

Tato smlouva a vztahy Z této smlouvy vyplývající se řídí právním řádem České republiky,
zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského Zákoníku, v platném
znění. Vzniklé spoiý mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně dohodou.

Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje obchodní tajemství dle ust. § 504
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, případně důvěrné informace a
souhlasí s jejím zveřejnění v plném rozsahu V registru smluv dle Zákona č. 340/2015 Sb., O

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru
smluv (zákon O registru smluv), případně i s jejím jiným zveřejněním např. na internetových
stránkách, úřední desce apod."

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, každý s platností originálu, přičemž
každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.

Tato smlouva byla uzavřena v souladu se směrnici MěÚ Šumperk č. F1 „O postupu a
rozdělení kompetencí při zadávání veřejných zakázek

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily se zněním této smlouvy a na důkaz souhlasu ji
potvrzují svými podpisy.

VŠumperku dne: 25 ,'_}j_ 2917 VŠumperku dne: Ž5. 01, 2017

Za objednatele: Za zhotovitele:
'

ng
Mgr. Tomáš Spurný
2. místostarosta města

i

É


